
1 

РБ/АШ 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

ОПШТИНА КАЊИЖА 

Општинска управа општине Кањижа 

Одељење за грађевинске и инспекцијске послове 
ЦИС бр: ROP-KAN-31528-CPI-4/2018 од 31.01.2018. 

Број: 351-65/2018-2. 

Дана: 13.02 .2018. године 

Кањижа 

 

 Одељење за грађевинске и инспекцијске послове, Oпштинске управе Oпштине 

Кањижа, на основу члана 135. став 1 и члана 8ђ.став 3. Закона о планирању и изградњи („Сл. 

Гласник РС“ бр. 72/2009, 81/2009 – исправка, 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 

42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013- одлука УС, 132/2014 и 145/2014), члана 

17. став 1. тачка 1), члана 18.  Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Сл. Гласник РС“ бр. 113/2015 и 96/2016  и 120/2017), на основу  члана 

146. Закона о општем управном поступку („Сл. Гласник РС“ бр. 18/2016) и члана 11. Одлуке 

о организацији Општинске управе општине Кањижа („Сл. Лист општине Кањижа“ бр. 

9/2014, 7/2015 и 25/2016 и 13/2017), поступајући по управном предмету „TISACOOP“ ДОО 

КАЊИЖА (МБ: 08181624) из Кањиже, ул. Пут Народних хероја бр. 6., за издавање 

грађевинске дозволе за доградњу производног погона са пратећим просторијама – 

праоница и портирница  на к.п. бр. 4026/1 к.о. Кањижа у насељу Кањижа,   доноси: 

 

З А К Љ У Ч А К 

о одбацивању захтева 

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев „TISACOOP“ ДОО КАЊИЖА (МБ: 08181624) из Кањиже, 

ул. Пут Народних хероја бр. 6., за издавање грађевинске дозволе за доградњу 

производног погона са пратећим просторијама – праоница и портирница  на к.п. бр. 

4026/1 к.о. Кањижа у насељу Кањижа, као непотпун.  

 

Образложење 

 

 „TISACOOP“ ДОО КАЊИЖА (МБ: 08181624) из Кањиже, ул. Пут Народних 

хероја бр. 6.,  поднео је преко свог пуномоћника Тот Арпада из Суботице, овом Органу дана 

31.01.2018. год., преко ЦИС-а  захтев за  за издавање грађевинске дозволе за доградњу 

производног погона са пратећим просторијама – праоница и портирница  на к.п. бр. 

4026/1 к.о. Кањижа у насељу Кањижа. 

 

Одбацује се захтев из следећих разлога: 

 

1. На основу члана 16. став 3. тачка 3)  и члана 17. став 2. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. Гласник РС“ бр. 113/2015 и 

96/2016 и 120/2017) надлежни орган проверава испуњеност формалних услова за 

поступање по том захтеву – у овој фази надлежни орган проверава и да ли су подаци 

наведени у изводу из пројекта у складу са издатим локацијским условима и у погледу 

услова за пројектовање и прикључење, односно провера да ли је уз захтев приложен и: 

Уговор између инвеститора и имаоца јавних овлашћења, односно други доказ о 

обезбеђивању недостајуће инфраструиктуре – односно Уговор о изградњи  са 

„Потиски водовод“ Хоргош, ако је тај услов за издавање грађевинске дозволе 

предвиђен локацијским условима. У издатим Локацијским условима ЦИС број: ROP-

KAN -31528- LOC-1/2017 од 11.10.2017. године и Интерни борј: 353-75/2017-1.2 од 

13.10.2017. године  у делу 3.-Услови за прикључења на инсфрастурктуру под 3.2.-

Водопривредна инфраструктура  одвод фекалних и атмосферских вода вршити 



2 

РБ/АШ 

сепаратним системом, односно фекалне и отпадне технолошке воде  треба одводити у 

дводелну и непропусну септичку јаму до изградње насељске фекалне канализације, 

односно предмет горе наведених локацијских услова није био прикључење на уличну 

мрежу фекалне канализације, како је наведено у Пројекту за грађевинску дозволу уз 

предметни захтев, те нису у складу. 

2. У 0-Главној свесци пројекта за грађевинску дозволу у делу подаци о објектима – 

прикључење на инфраструктуру су наведени постојећи прикључци на градски 

гасовод, електродистрибутивну мрежу и  на телекомуникациону мрежу, за које су и 

издати Локацијски услови ЦИС број: ROP-KAN -31528- LOC-1/2017 од 11.10.2017. 

године и Интерни борј: 353-75/2017-1.2 од 13.10.2017. године, а Пројекат за 

грађевинску дозволу  предвиђа и прикључење на уличну мрежу фекалне канализације, 

те нису у складу. 

3. Елаборат енергетске ефикасности није потписан од стране Инвеститора. 

 

На основу горе наведеног за изградњу и прикључење објекта на комуналну 

инфраструктуру односно фекалну канализацију потребноје исходовати локацијске услове. 

 

Имајући у виду напред наведено, овај орган је на основу својих овлашћења из члана 18. 

став 1. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. 

Гласник РС“ бр. 113/2015 и 96/2016), донео одлуку као у диспозитиву овог закључка. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог закључка може се изјавити приговор 

Општинском већу општине Кањижа у року од 3 дана од пријема закључка, путем овог 

Органа. 

 

Такса за овај закључак по чл. 19. Закона о реп. адм. Таксама („Сл. Гласник РС“ бр. 

43/2003, 51/2003-исправка, 61/2005, 101/2005-др. закон, 5/2009, 54/2009, 50/2011, 70/2011-

усклађени дин. изн., 55/2012-др. прописи, 93/2012 и 47/2013 – усклађени дин. изн., 65/2013- 

др. Закон, 57/2014- усклађени дин. изн., 83/2015 и 112/2015 и 50/2016-усклађени дин. Износи 

и 61/2017-усклађени дин.износи и 113/2017) се не плаћа. 

 

 

Руководилац Одељења  

 за грађевинске и инспекцијске послове      

 

          Атила Шафрањ, дипл.инж.шумарства 

Достављено:                Руководилац Одељења   за грађевинске и инспекцијске послове      

 Странци 

 Овом органу      

 Архиви                               


